[bookmark: _GoBack]Протокол заседания Совета ветеранов школы №4 города Кокшетау

Дата: 24 сентября 2024 года
Место проведения: Учительская школы №4

Присутствовали:
1. Иванова Надежда Николаевна
2. Коннова Валентина Владимировна
3. Кубрина Гулярам Рафаэлевна
4. Кенчимбаева Кенже Мырзахметовна
5. Тагаева Жанар Шавкатовна
6. Дермановская Ольга Борисовна
7. Бегалина Шолпан Тулегеновна
8. Никитина Марина Николаевна
9. Акипова Сания Казестаевна
10. Бигатова Баян Инкарбековна
11. Дуйсенбай Асхат

Повестка дня:
1. Подготовка мероприятий ко Дню учителя.
2. Обсуждение планов по взаимодействию с молодежью школы.
3. Утверждение списка почетных гостей на школьные мероприятия.
4. Обзор текущих социальных инициатив Совета ветеранов.
5. Разное.
1. Подготовка мероприятий ко Дню учителя
Слушали: Иванову Надежду Николаевну, которая предложила провести торжественное собрание с участием всех ветеранов и приглашением учащихся для выступлений. Было также предложено организовать выставку фотографий о трудовом пути ветеранов школы.
Решили: Утвердить предложенные мероприятия. Ответственной за организацию назначить Коннову Валентину Владимировну.

2. Обсуждение планов по взаимодействию с молодежью школы
Слушали: Кубрину Гулярам Рафаэлевну, предложившую разработать программу наставничества, где ветераны могли бы делиться опытом с молодыми учителями и старшеклассниками.
Решили: Одобрить инициативу и поручить Кубриной Гулярам Рафаэлевне составить план мероприятий в рамках программы наставничества.

3. Утверждение списка почетных гостей на школьные мероприятия
Слушали: Кенжимбаеву Кенже Мырзахметовну, которая предложила список почетных гостей из числа ветеранов для приглашения на школьные мероприятия.
Решили: Утвердить список и поручить секретарю Совета ветеранов связаться с почетными гостями.

4. Обзор текущих социальных инициатив Совета ветеранов
Слушали: Дермановскую Ольгу Борисовну, которая рассказала о текущих проектах поддержки пенсионеров и нуждающихся ветеранов школы, а также о необходимости дополнительных благотворительных мероприятий.

Председатель: Иванова Надежда Николаевна
Секретарь: Коннова Валентина Владимировна